Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer

Datum verslag

Insolventienummer

Toezichtzaaknummer

Datum uitspraak

R-C
Curator

Algemene gegevens

Naam onderneming

3

17-08-2023

F.10/23/17
NL:TZ:0000263882:F001
17-01-2023

mr. B.A. Cnossen
mr F.S. van Opstal

BARST Glas & Schilderwerken B.V. 17-02-2023
1

Gegevens onderneming

BARST Glas & Schilderwerken B.V., statutair gevestigd te Hardinxveld- 17-02-2023

Giessendam en (voorheen) kantoorhoudende te (2971 VP) Bleskensgraaf aan 1

de Manmakerweg 4, ingeschreven in het handelsregister bij de Kamer van

Koophandel onder nummer 54993571.

Activiteiten onderneming

Volgens opgaaf Kamer van Koophandel: "Schilderen en glaszetten. Bestellen, 17-02-2023

aanbrengen, restauratie, schilderen en totaalglas en bijbehorende service". 1

Financiéle gegevens

Jaar

2023

2022

2021

2020

Omzet

€561.375,60
€726.438,57

€776.748,22

Winst en verlies

€ -291,98

€81.116,88

€ -155.190,33

€ -63.661,38

Balanstotaal
€ 645.407,28
€ 645.699,26
€ 556.833,08

€ 466.287,71


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=cd811c86-7d96-ed11-a872-00505680deec
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=0541f285-3f60-ed11-a86e-00505680deec

Toelichting financiéle gegevens

De curator benadrukt dat de informatie in dit failissementsverslag, in het
bijzonder financiéle informatie (indien van toepassing), onderwerp van nader
onderzoek is. Gaandeweg kan blijken dat deze informatie geheel of
gedeeltelijk moet worden herzien. Aan de in dit verslag opgenomen informatie
kunnen geen rechten worden ontleend.

Gemiddeld aantal personeelsleden

Boedelsaldo

€10.433,43

€17.213,22

€ 18.303,01

Verslagperiode

van
17-1-2023
t/m

16-2-2023

van
17-2-2023
t/m

16-5-2023

van
17-5-2023
t/m

16-8-2023

17-02-2023

1

17-02-2023
1

17-02-2023
1

17-05-2023
2

17-08-2023
3

17-02-2023
1

17-05-2023
[ 2

17-08-2023
3



Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren

1 34 uur 54 min
2 25 uur 48 min
3 27 uur 6 min
totaal 87 uur 48 min

Toelichting bestede uren

Het juiste aantal aan dit failissement bestede uren bedraagt 61,10. 17-05-2023
2
I Het juiste aantal aan dit failissement bestede uren bedraagt 88,20. 17-08-2023

mE3



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

BARST Glas & Schilderwerken B.V. is op 25 april 2012 opgericht en op 1 mei 17-02-2023
2012 ingeschreven in het handelsregister van de Kamer van Koophandel. Enig 1
aandeelhouder en bestuurder van failliet is de besloten vennootschap Wessel

Wijnen Beheer B.V. Bestuurder van Wessel Wijnen Beheer B.V. is de heer W.

Wijnen.

1.2 Lopende procedures

De curatoris niet bekend met lopende procedures. 17-02-2023

1

1.3 Verzekeringen

Op naam van failliet was een Werkattent/Verzuimverzekering afgesloten. Deze 17-02-2023

verzekering is opgezegd. 1
1.4 Huur
De bestuurder van failliet heeft verklaard dat de huurovereenkomst van het 17-02-2023

(voormalig) bedrijfspand voor het uitspreken van het failissement is geéindigd. 1

1.5 Oorzaak faillissement

Bestuurder van failliet heeft aangegeven dat de coronapandemie, de daarmee 17-02-2023
samenhangende terugloop van opdrachten en het feit dat de samenwerking 1

met de grootste klant eindigde de (voornaamste) oorzaken zijn van het

faillissement. De curator betrekt dit in zijn onderzoek.

2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

2.3 Ontslagaanzegging

2.4 Werkzaamheden personeel

3. Activa



3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage

Bedrijfsbus, overige zaken € 10.406,00

totaal € 10.406,00 €0,00

Toelichting bedrijfsmiddelen

De curator heeft de bedrijfsbus en overige zaken van failliet, die hij heeft 17-02-2023

gevonden in een opslagcontainer, door middel van een biedproces verkocht. Er 1
is een opbrengst voor de boedel gerealiseerd van EUR 10.406,00 (incl. BTW).

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

Opzetten biedproces, contact bestuurder, contact opkopers, contact

opslaghouder, contact R-C.

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

3.8 Andere activa

Beschrijving Verkoopopbrengst
Saldo bank € 32,73
Overwaarde Financial Leaseovereenkomst € 6.780,89
Overwaarde Financial Leaseovereenkomst 2 € 1.089,79
totaal € 7.903,41

17-02-2023
1

Boedelbijdrage

€0,00



Toelichting andere activa

Op de bankrekening van failliet is een positief saldo aangetroffen van EUR
32,73. Het saldo is op de faillissementsrekening ontvangen.

De leasemaatschappij die voor failissement de leaseovereenkomst heeft
ontbonden en de auto heeft ingenomen (zie 5.2 leasecontracten), heeft deze

geveild en de resterende overwaarde gestort naar de faillissementsrekening.

Ook de tweede leasemaatschappij die in verband met het faillissement de
leaseovereenkomst heeft ontbonden en de auto heeft ingenomen (zie 5.2
leasecontracten), heeft de auto geveild en de resterende overwaarde
gestort naar de faillissementsrekening.

3.9 Werkzaamheden andere activa

Contact leasemaatschappij.

17-02-2023
1
17-05-2023
2
17-08-2023
3
17-05-2023

[ 2



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

De curator beschikt vooralsnog niet over de (debiteuren)administratie en staat

daarover in contact met betrokken partijen.

De curator heeft toegang verkregen tot de online boekhoudomgeving. Uit

eerste onderzoek is gebleken dat sprake is van twee debiteuren, waarvan er
€één in administratie is aangeduid als oninbare debiteur. De curator staat in

contact met de andere debiteur over de uit de administratie gebleken
vordering.

De curator is genoegzaam gebleken dat de debiteur een verrekenbare
tegenvordering heeft die groter is dan de vordering van de boedel op de
debiteur.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

Contact bestuurder failliet, contact beheerder online boekhoudomgeving.

Contact beheerder online boekhoudomgeving, contact debiteur.

Contact debiteur.

. Bank / Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

Toelichting vordering van bank(en)

De curatoris (vooralsnog) niet bekend met een vordering van een bank.

5.2 Leasecontracten

De curator is bekend met twee auto's die door failliet zijn geleaset. Een

daarvan is voor datum failissement teruggegaan naar de leasemaatschappij

en de andere auto wordt door de leasemaatschappij opgehaald.

|l ziess.

17-02-2023
E1
17-05-2023
£ 2
17-08-2023
3
17-02-2023
EE
17-05-2023
X 2
17-08-2023
mE3
17-02-2023
EE
17-02-2023
mE1
17-08-2023

3



5.3 Beschrijving zekerheden

Bestuurder van failliet heeft verklaard dat er geen zekerheidsrechten zijn
gevestigd op de activa van failliet.

5.4 Separatistenpositie

Niet van toepassing.

5.5 Eigendomsvoorbehoud

Er heeft zich een partij gemeld met een beroep op een eigendomsvoorbehoud.

De curator heeft dit in onderzoek.

Er is de curator niet gebleken dat er sprake was van een geldige aanspraak
op het recht van eigendomsvoorbehoud. De kwestie is hiermee dan ook
afgedaan.

5.6 Retentierechten

De opslaghouder (zie ook hiervoor onder 3.3.) heeft zich beroepen op het
retentierecht. Na betaling door een derde heeft de retentor het retentierecht
beéindigd.

5.7 Reclamerechten

De curatoris (vooralsnog) niet bekend met enig beroep op een reclamerecht.

5.8 Boedelbijdragen

5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

Contact opslaghouder, contact bank, contact R-C.

17-02-2023
1

17-02-2023
1

17-02-2023
1

17-08-2023
3

17-02-2023
1

17-02-2023
1

17-02-2023

1



6. Voortzetten / doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden
6.2 Financiéle verslaglegging

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Niet van toepassing. 17-02-2023

1

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

6.5 Verantwoording
6.6 Opbrengst

6.7 Boedelbijdrage

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

Niet van toepassing. 17-02-2023

1

7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

De curator heeft een deel van de administratie ontvangen, maar beschikt 17-02-2023
(vooralsnog) niet over (alle) administratie van failliet. De curator staat daarover 1
in contact met de betrokken partijen.

De beheerder van de online boekhoudomgeving heeft de curator toegang 17-05-2023
verleend tot de online beschikbare administratie. De curator heeft deze 2
veiliggesteld en betrekt deze in zijn onderzoek.

| zie77. 17-08-2023
3



7.2 Depot jaarrekeningen

2018 - Gedeponeerd (tijdig)
2019 - Gedeponeerd (niet tijdig)
2020 - Gedeponeerd (niet tijdig)

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

Failliet is vanwege haar omvang van de verplichting van artikel 2:993 BW
vrijgesteld.

7.4 Stortingsverplichting aandelen

In onderzoek.

De curator is genoegzaam gebleken dat aan de stortingsverplichting is
voldaan.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Toelichting

In onderzoek.

Toelichting

Vanwege de schending van de deponeringsplicht van art. 2:394 BW is in
beginsel ingevolge art. 2:248 lid 2 BW sprake van onbehoorlijk bestuur. De
curator staat in contact met de bestuurder van failliet (zie 7.7).

7.6 Paulianeus handelen

In onderzoek

7.7 Toelichting rechtmatigheid

In onderzoek.

De beschikbare administratie is door de curator onderzocht. De curator zal
zijn bevindingen delen met de rechter-commissaris. De curator staat tevens
in contact met de bestuurder van failliet over de bevindingen van het
rechtmatigheidsonderzoek en heeft hem in dat verband de afgelopen
verslagperiode diverse vragen gesteld.

17-02-2023

1

17-02-2023
1

17-02-2023
1

17-05-2023

2

17-02-2023
1

17-08-2023
3

17-02-2023

1

17-02-2023
1

17-08-2023
3



7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

Contact bestuurder van failliet, contact accountant, contact beheerder online 17-02-2023

boekhoudomgeving. 1

Contact bestuurder van failliet, onderzoek. 17-08-2023
3

. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

8.2 Pref. vord. van de fiscus

17-02-2023
€ 348.338,00

1
Toelichting
De Belastingdienst heeft tot op heden een preferente vordering van EUR
348.338,00 ingediend.

17-05-2023
€ 384.950,00

2
Toelichting
De Belastingdienst heeft tot op heden een preferente vordering van EUR
384.950,00 ingediend.

17-08-2023
€ 397.841,00

3
Toelichting
De Belastingdienst heeft tot op heden een preferente vordering van EUR
397.841,- ingediend.
8.3 Pref. vord. UWV
8.4 Andere pref. crediteuren

17-02-2023
€ 2.124,87

1
Toelichting

De aanvrager van het faillissement heeft haar vordering ad EUR 2.124,87 ex
artikel 3:288 sub a BW ingediend.



8.5 Aantal concurrente crediteuren

15

17

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€ 74.689,10

€ 156.210,92

€ 244.556,42

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Op dit moment kunnen geen uitspraken worden gedaan over de
verwachtingen voor preferente en concurrente schuldeisers.

8.8 Werkzaamheden crediteuren

Correspondentie en inventarisatie.

. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

9.2 Aard procedures

9.3 Stand procedures

9.4 Werkzaamheden procedures

17-02-2023

1

17-05-2023
2

17-08-2023
3

17-02-2023
1

17-05-2023
[ 2

17-08-2023
3

17-02-2023
1

17-02-2023
1



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

De curator zal de aanstaande verslagperiode (met name) gebruiken voor de 17-02-2023
volgende acties: 1

e de (te) ontvangen administratie en overige stukken nader te bestuderen;
e het oorzaken- en rechtmatigheidsonderzoek opstarten; en
e De inventarisatie van de schuldpositie voortzetten.

De curator zal de aanstaande verslagperiode (met name) gebruiken voor de 17-05-2023
volgende acties: 2

e het oorzaken- en rechtmatigheidsonderzoek voortzetten; en
e Verdere inventarisatie van de debiteuren- en crediteurenposities.

De komende verslagperiode zal de curator zich vooral richten op de te nemen 17-08-2023
acties volgend uit het rechtmatigheidsonderzoek. 3

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Over de verwachte afwikkelingsduur kunnen in dit stadium van het 17-02-2023
faillissement nog geen uitspraken worden gedaan. 1

10.3 Indiening volgend verslag

I 17-11-2023 17-08-2023
3

10.4 Werkzaamheden overig

Bijlagen

Bijlagen



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank / Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

	6. Voortzetten / doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


